ДОГОВОР СРОЧНОГО ВКЛАДА  № ____________

Вклад «Валютный спринт»

г. Вологда                                                                                                                                           ____________2015 года

АО «Промэнергобанк», лицензия ЦБ РФ 2728 от 22.05.2015, именуемый в дальнейшем БАНК, в лице
________________________________________, действующего (-ей) на основании Доверенности № ___________ от ___________, с
одной стороны, и
 ______________________, именуемый(-ая) в дальнейшем ВКЛАДЧИК, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,
заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора
1.1. ВКЛАДЧИК вносит, а  БАНК  принимает поступившую от ВКЛАДЧИКА денежную сумму в размере  ____________  (________),

именуемую в дальнейшем «ВКЛАД», и зачисляет ее на депозитный счет ВКЛАДЧИКА № _____________________.
1.2. В случаях, предусмотренных настоящим Договором, для исполнения Договора используется текущий счет ВКЛАДЧИКА №

____________________.
1.3. ВКЛАД вносится на срок _____ (_____) дней, c «__» ________20__ г. по «__» ________.20__г. включительно. Возврат ВКЛАДА

производится в последний день срока. В случае, если дата окончания срока ВКЛАДА приходится на нерабочий день, днем
окончания срока (возврата ВКЛАДА) считается следующий рабочий день. В этом случае БАНК начисляет проценты за
дополнительные дни.

1.4. Процентная ставка по ВКЛАДУ составляет ___(___________________) процентов годовых и не подлежит изменению в течение
срока, установленного в п. 1.3 настоящего Договора, за исключением случая, предусмотренного в п. 2.7. настоящего Договора.

1.5. Сохранность и возврат ВКЛАДА, вверенного БАНКУ, гарантируются всем его имуществом, а также в порядке, предусмотренном
законодательством Российской Федерации.
БАНК является участником системы обязательного страхования вкладов и вклад ВКЛАДЧИКА застрахован в соответствии с
Федеральным законом от 23.12.2003 № 177-ФЗ «О страховании вкладов физических лиц в банках Российской Федерации».

 2. Условия Договора
2.1. Дополнительные взносы во ВКЛАД не принимаются.
2.2. Проценты на сумму ВКЛАДА начисляются в валюте ВКЛАДА со дня, следующего за днем ее поступления на счет по ВКЛАДУ

суммы ВКЛАДА, до дня ее возврата ВКЛАДЧИКУ или списания со счета по ВКЛАДУ по иным основаниям включительно.
Расчет процентов производится на сумму ВКЛАДА, по ставке, установленной настоящим Договором, исходя из количества
календарных дней в году (365 или 366 дней соответственно).

2.3. Начисленные проценты причисляются к сумме ВКЛАДА  в день окончания срока вклада. Выплата начисленных на сумму
ВКЛАДА процентов производится в день окончания срока ВКЛАДА.

2.4. При окончании срока ВКЛАДА, договор вклада не пролонгируется. В случае, когда ВКЛАДЧИК не требует возврата суммы
вклада в дату окончания срока ВКЛАДА,  сумма ВКЛАДА вместе с причитающимися процентами перечисляется на счет,
указанный в п. 1.2 настоящего договора.

2.5. В случае, когда ВКЛАДЧИК требует возврата суммы ВКЛАДА в дату окончания срока ВКЛАДА, сумма ВКЛАДА с
причитающимися процентами перечисляются на счет ВКЛАДЧИКА, указанный в п. 1.2 настоящего Договора или выдаются
наличными через кассу БАНКА. При этом счет по ВКЛАДУ закрывается.

2.6. Частичное изъятие ВКЛАДА не допускается.
2.7. При досрочном востребовании всей суммы ВКЛАДА, доход по ВКЛАДУ исчисляется за фактическое время нахождения средств

во ВКЛАДЕ исходя из процентной  ставки, установленной в п. 1.4 настоящего договора.
2.8. В случае, если денежные средства для размещения во вклад были сконвертированы с рублевого счета Клиента, открытого в Банке,

по специальному курсу, установленному Банком для совершения этой операции, при досрочном востребовании Вклада сумма
Вклада и причитающихся процентов переводится на текущий счет, открываемый Клиенту в Банке для совершения этой операции
(далее – «текущий счет»). При расходовании средств с текущего счета Вкладчик уплачивает комиссионное вознаграждение в
соответствии с тарифами, действующими на момент совершения операции. В том случае, если денежные средства для
размещения во вклад поступили с валютного счета или были внесены наличными в валюте, денежные средства при досрочном
расторжении Вклада выдаются Вкладчику со счета, указанного в п.1.2 настоящего Договора или перечисляется  по заявлению
ВКЛАДЧИКА в безналичной форме по указанным им реквизитам.

2.9. Перечисление денежных средств со счета безналичным путем осуществляется исключительно на основании заявления
ВКЛАДЧИКА в соответствии с тарифами комиссионного вознаграждения, действующими на момент совершения операции,  за
исключением случаев, предусмотренных в п. 2.4. Расчетные документы, необходимые для проведения банковской операции,
составляются и подписываются БАНКОМ, если иное не предусмотрено настоящим договором.

2.10. Отдельные услуги предоставляются БАНКОМ ВКЛАДЧИКУ на возмездной основе в соответствии с тарифами, действующими в
БАНКЕ на день предоставления услуги. ВКЛАДЧИК ознакомлен и согласен с тарифами БАНКА, взимаемыми за совершение
операций по ВКЛАДУ.

  3. Права и обязанности сторон
3.1. В рамках настоящего Договора ВКЛАДЧИК имеет право:

3.1.1. Получить сумму ВКЛАДА и причитающиеся по ВКЛАДУ проценты в соответствии с условиями настоящего Договора.
3.1.2. Представить удостоверенную в установленном законом порядке доверенность на распоряжение ВКЛАДОМ третьему лицу;
3.1.3. Завещать права на денежные средства, внесенные во ВКЛАД, в порядке, установленном действующим законодательством

Российской Федерации.

3.2. ВКЛАДЧИК обязуется:
3.2.1. Внести на счет по ВКЛАДУ денежные средства в соответствии с п. 1.1. Договора. В случае не поступления денежных средств

на счет по ВКЛАДУ до истечения рабочего дня, в который подписан Договор, права и обязанности Сторон, предусмотренные
Договором, не возникают;

3.2.2. Информировать БАНК обо всех изменениях, необходимых для исполнения настоящего договора;
3.2.3. При перечислении денежных средств со счета по ВКЛАДУ оформить заявление с указанием реквизитов получателя;
3.2.4. Не совершать по вкладу операции, связанные с предпринимательской деятельностью;
3.2.5. Соблюдать условия настоящего Договора;
3.2.6. При совершении операции в пользу третьего лица одновременно представлять в БАНК сведения о выгодоприобретателе,

необходимые для выполнения Банком требований Федерального закона от 07.08.2001
№ 115-ФЗ  и нормативных актов Банка России, по форме Банка.

2
3.2.7. Известить Банк о намерении изъять со ВКЛАДА сумму более 2000 денежных единиц валюты ВКЛАДА  за день до изъятия,

независимо от досрочного востребования ВКЛАДА или получения ВКЛАДА после окончания действия договора.

3.3. БАНК имеет право:

3.3.1. Списывать денежные средства со счета по ВКЛАДУ без распоряжения ВКЛАДЧИКА в случае ошибочного зачисления
БАНКОМ денежных средств на счет по ВКЛАДУ, а также по решению суда или в иных случаях, установленных действующим
законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

3.3.2. В целях соблюдения Федерального закона от 07.08.2001 № 115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов,
полученных преступным путем, и финансированию терроризма» запрашивать от Клиента предоставления любых документов и
информации, необходимых для проверки соответствия проводимых по счету клиента операций нормам действующего

законодательства РФ, а также для обеспечения соблюдения действующего законодательства РФ самим Банком.
3.3.3. Отказать в выполнении распоряжения Клиента о совершении операции по счету, за исключением операций по зачислению

денежных средств, поступивших на счет, по которой не представлены документы, необходимые для фиксирования

информации в соответствии с положениями Федерального закона от 07.08.2001 № 115-ФЗ, а также в случае, если в результате
реализации правил внутреннего контроля в целях противодействия легализации (отмыванию) доходов, полученных
преступным путем, и финансированию терроризма у работников Банка, возникают подозрения, что операция совершается в

целях легализации (отмывания) доходов, полученных преступным путем, или финансирования терроризма.
3.3.4. Приостановить совершение операций по счету Клиента в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 07.08.2001 №

115-ФЗ.

3.3.5. Расторгнуть настоящий Договор в случаях, принятия БАНКОМ в течение календарного года двух и более решений об отказе в
выполнении распоряжения Клиента о совершении операции на основании п. 3.3.3.  настоящего Договора.

3.4. БАНК обязуется:
3.4.1. Зачислять на счет по ВКЛАДУ денежные средства, поступающие как наличными деньгами так и безналичным путем;
3.4.2. Возвратить ВКЛАД, а также причитающиеся проценты по первому требованию ВКЛАДЧИКА в соответствии с условиями

Договора;
3.4.3. Начислять и уплачивать проценты по ВКЛАДУ в порядке, установленном настоящим Договором;
3.4.4. Нести ответственность за сохранность денежных средств, размещенных ВКЛАДЧИКОМ во  ВКЛАД;

3.4.5. В течение 3 (Трех) банковских дней уведомить ВКЛАДЧИКА об изменении реквизитов или адреса БАНКА, а также в случае
принятия решения о ликвидации или реорганизации БАНКА, изменении иной информации, необходимой для исполнения
настоящего договора, путем размещения информации в структурных подразделениях Банка, на информационных стендах, а так

же на банковском сайте в сети Интернет - www.promenergobank.ru;
3.4.6. Гарантировать тайну ВКЛАДА. Без согласия ВКЛАДЧИКА справки третьим лицам по ВКЛАДУ могут быть представлены по

запросам уполномоченных органов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.4.7. удерживать налог на доходы физических лиц из суммы процентов по ВКЛАДУ в соответствии с налоговым законодательством
Российской Федерации.

4. Прочие условия

4.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором стороны руководствуются действующим законодательством Российской

Федерации.
4.2. Стороны предпримут все усилия для того, чтобы решить споры и разногласия, возникшие по настоящему Договору, путем

переговоров. Разногласия и споры, по которым стороны не достигнут Договоренности, разрешаются в судебном порядке в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия Договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты поступления денежных средств во ВКЛАД.
5.2. Действие Договора прекращается с выплатой ВКЛАДЧИКУ всей суммы ВКЛАДА вместе с процентами, причитающимися в

соответствии с условиями настоящего Договора, или списанием ее со счета по ВКЛАДУ по иным основаниям,

предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации или настоящим Договором. При прекращении
действия Договора счет по ВКЛАДУ закрывается.

5.3. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для

БАНКА и ВКЛАДЧИКА.

6. Адреса и реквизиты и подписи Сторон

БАНК:

АО «Промэнергобанк»
160009, г. Вологда, ул. Чехова, 30
ИНН 3525018003/КПП 352501001;

к/с 30101810500000000772
в Отделении Вологда
БИК 041909772,

ОГРН 1023500000028
Тел. (817-2) 59-00-00

ВКЛАДЧИК:

_____________  (Ф.И.О. вкладчика)
_____________ (данные документа, удостоверяющего
                          личность)

Адрес: ________________________________________
Тел.: __________________

От БАНКА

________________/______________/

От ВКЛАДЧИКА

_____________________/_________________/